
SMLOUVA O DÍLO 

Tuto smlouvu o dílo (dále jen "Smlouva") uzavírají níže uvedeného dne smluvní strany: 

Synthon, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Brně, oddíl C., vložka 39959 
se sídlem: Brněnská 32/597, 678 Ol Blansko 
IČ: 26158485 
DIČ: CZ26158485 
jednající: Ing. Petr Čermák, MBA, jednatel společnosti 
zaměstnanec odpovědný za realizaci smlouvy: 
dále jen jako "Objednatel" 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc; 
bankovní spojení 

IČ: 
DIČ: 

61989592 
CZ61989592 

jednající : Prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
zaměstnanec odpovědný za realizaci smlouvy: Přírodovědecká 
fakulta , Regionální centrum pokročilých technologií a materiálů 
dále jen jako "Zhotovitel" 

Objednatel a Zhotovitel společně jako "smluvní strany" a každý z nich jednotlivě jako 
"smluvní strana" uzavírají tuto Smlouvu podle ustanovení § 2586 a § 2631 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

I 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany navazují na smlouvu o mlčenlivosti ze dne 25. 06. 2018 a uzavírají tuto 
smlouvu o dílo s nehmotným výsledkem za účelem poznání vlastností a chování níže 
uvedených chemických látek. 

2. Na základě této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje zhotovit dílo definované v článku II této 
smlouvy vlastním jménem, na svůj náklad a nebezpečí a předat toto dílo Objednateli 
v rozsahu, kvalitě, a termínu dohodnutém v této Smlouvě. 

3. Objednatel se zavazuje dílo definované v článku II níže od Zhotovitele převzít a zaplatit 
dohodnutou cenu, a to za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

II 
Vymezení díla a jeho předmětu 

1. Dílem se rozumí vypracování výzkumné zprávy shrnující výstupy experimentální studie 
možností přípravy krystalů látek kódově označených jako P/1131, P/1120 a SYD980, 
případně příprava těchto krystalů v kvalitě umožňující určení absolutní konfigurace 
stereogenních center uvedených látek (dále jen "Dílo"). 



Dílo bude realizováno výhradně Zhotovitelem, a to prostřednictvím jeho zaměstnanců 
pracovně zařazených na Přírodovědecké fakultě, organizační úsek Regionální centrum 
pokročilých technologií a materiálů - Oddělení biologicky aktivní komplexy a molekulové 
magnety, a na pracovních prostředcích Zhotovitele. 

2. V případě , že si Objednatel vyžádá práce nad stanovený rozsah předmětu Díla podle odst. 1. 
tohoto článku, cena za tyto práce bude odsouhlasena oběma smluvními stranami. Takovéto 
rozšíření prací podléhá následnému uzavření písemného dodatku k této Smlouvě. 

3. Zhotovitel neuskuteční žádnou změnu Díla, ceny, termínu zhotovení ani žádných jiných 
podmínek Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Každou zásadní 
změnu je Zhotovitel povinen bezodkladně hlásit Objednateli. Pokud by případné změny 
měly vliv na cenu zhotovovaného Díla nebo na termín plnění , musí být takovéto skutečnosti 
písemně dohodnuty mezi Objednatelem a Zhotovitelem a následně potvrzeny formou 
písemného dodatku k této Smlouvě . 

4. Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je oprávněn navrhovat změny Smlouvy. 
Zhotovitel je zejména oprávněn navrhnout změnu, pokud se domnívá, že skutečné 

podmínky pro plnění Smlouvy, které nemohly být předvídány ke dni podpisu Smlouvy, 
mohou vést ke zhoršení plnění Smlouvy. Každá uvažovaná změna podléhá písemné dohodě 
obou smluvních stran ve formě písemného dodatku k této Smlouvě. 

5. Zjistí-li Zhotovitel v průběhu prací, že v Díle nemůže pokračovat pro skryté překážky, 
oznámí to Objednateli bez zbytečného odkladu a smluvní strany se dohodnou na dalším 
postupu. 

III 
Termín plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo dokončí a předá Objednateli nejpozději do 31. 1 O. 2018. 

IV 
Cena za Dílo 

I . Smluvní strany se dohodly, že cena za Dílo je stanovena následovně: 

cena Díla činí 100 000,- Kč (sto tisíc korun českých). 

2. Zj istí-li Zhotovitel, že cenu za Dílo bude nutno podstatně překročit, ale nebude o tom 
Objednatele bezodkladně informovat a nevyžádá si jeho souhlas dle článku I. odst. 3, 
nebude mít právo na zaplacení rozdílu v ceně Díla stanoveného touto smlouvou a skutečné 
ceny Díla. 

3. Dohodnutá cena za Dílo podle odst. 1 tohoto článku je včetně daně z přidané hodnoty 
(DPH). 

v 
Platební a fakturační podmínky 

1. Právo na zaplacení ceny za Dílo vzniká Zhotoviteli provedením Díla. Úhrada ceny za Dílo 
dle článku IV Smlouvy bude provedena do 30 dní od převzetí Díla bankovním převodem na 
účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě fakturace Zhotovitele. 

2 



2. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem o dani 
z přidané hodnoty v účinném znění, bude doplněna o číslo Smlouvy a objednávky 
Objednatele. Nebude-li prokázáno jinak, má se za to, že faktura byla doručena do třetího dne 
od data jejího odeslání. Faktura bude mít 1 originál a 1 kop i i. 

3. Objednatel může platbu faktury odmítnout v případech, kdy platební doklad: 
- obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje, 
- obsahuje chybné cenové údaje, 

4. Pokud Objednatel odmítne z důvodů uvedených v odst. 3 tohoto článku proplatit zaslanou 
fakturu, je povinen zaslat tuto zpět Zhotoviteli nejdéle deset (1 O) kalendářních dnů od 
obdržení faktury Objednatelem s průvodním dopisem, ve kterém uvede důvody odmítnutí 
platby. V takovém případě běží lhůta splatnosti znovu od doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury Objednateli. 

5. Faktura bude zaslána na adresu: 
Synthon s.r.o. 
k rukám paní 
Brněnská 32/597 
678 Blansko 

6. Dnem provedení platby faktury se rozumí den připsání fakturované částky na účet 
Zhotovitele. 

VI 
Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel předá zhotoviteli vzorky sloučenin P/1131 , P/1120 a SYD980 v potřebném 
množství a čistotě nejpozději do pěti pracovních dnů od podpisu této smlouvy. 

2. Objednatel v maximální míře a v dostatečném předstihu zajistí Zhotoviteli informace a 
podklady potřebné pro plnění Díla, včetně potřebné součinnosti při zajišťování doplňujících 
údajů, upřesnění podkladů, vyjádření a stanovisek v průběhu plnění Díla. 

VII 
Povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování dodržování 
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví. 

VIII 
Provedení Díla a jeho předání 

1. Pro způsob provedení Díla platí ustanovení § 2593 až § 2594 Občanského zákoníku. 

Převzetí díla potvrdí Objednatel písemně a to tak, že do výzkumné zprávy doplní datum, 
podpis oprávněné osoby a její funkční zařazení. Rovněž tak Objednatel doplní informaci o 

3 



tom, že zhotovené dílo odpovídá smlouvě. 

IX 
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy pokud: 
• Zhotovitel převede Smlouvu nebo jakákoliv práva a závazky z ní vyplývající na třetí 

osobu bez písemného souhlasu Objednatele, 
• Zhotovitel bude neuspokojivě plnit, zanedbávat nebo odmítat své závazky ze Smlouvy 

nebo nebude schopen zajišťovat vyhovující materiály, služby nebo práce k provádění a 
kompletaci Díla, 

• Zhotovitel nepředá Dílo v dohodnutém termínu, případně v náhradním termínu 
stanoveném Objednatelem, 

• Zhotovitel neodstraní vady vzniklé vadným prováděním Díla po jejich zjištění. 

2. Zhotovitel má právo odstoupit od Smlouvy jestliže: 
• Objednatel přes upozornění Zhotovitele trvá na zjevně nevhodném příkazu při provádění 

Díla, 
• Objednatel bezdůvodně nepřevezme Dílo ve stanoveném termínu, případně am 

v náhradním termínu stanoveném Zhotovitelem. 
• Objednatel nepředá Zhotoviteli vzorky v termínu podle čl. VI odst. 1 této smlouvy. 

3. Zhotovitel i Objednatel mají dále právo odstoupit od Smlouvy ze zákonných důvodů 
uvedených v § 2001 až § 2005 Občanského zákoníku. 

X 
Důvěrnost informací, práva duševního vlastnictví 

1. Veškeré informace, které jedna smluvní strana druhé smluvní straně sdělí, či jinak zpřístupní 
v souvislosti s projednáváním Smlouvy nebo realizací Díla, nesmí druhá smluvní strana 
zpřístupnit třetí osobě, ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby nebo pro 
potřeby třetí osoby. Informace podle tohoto odstavce může Zhotovitel poskytnout třetím 
osobám jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

2. Objednatel a Zhotovitel budou udržovat v tajnosti a nebudou sdělovat žádné třetí osobě 
jakékoli údaje a informace předané v rámci této Smlouvy a označené jako důvěrné a budou 
je používat pouze pro účely určené touto Smlouvou. Obě smluvní strany, jejich zaměstnanci, 
zástupci nebo subdodavatelé budou s technickými informacemi a se všemi ostatními 
informacemi, které svou povahou odpovídají obchodnímu tajemství, zacházet jako 
s důvěrnými; žádné z nich nebudou kopírovat, měnit nebo prozrazovat a nebudou je 
používat k jiným účelům, než ke zhotovení, provozování a údržbě Díla. 

3. Objednatel a Zhotovitel jsou oprávněni sdělit v nezbytném v rozsahu takové informace, 
které 
- budou vyžadovány na základě zákona soudy nebo orgány státní správy, včetně orgánů 
zabývajících se schvalováním a prováděním Díla, 
- budou vyžadovány mateřskou společností Objednatele nebo jeho konzultanty nebo jinými 
stranami přímo zúčastněnými na Smlouvě a Objednatel zajistí , aby tyto osoby byly 
seznámeny s požadavky na zachování důvěrnosti informací a byly zavázány k plnění 

povinností týkajících se utajení. 

4. Závazky Objednatele a Zhotovitele stanovené tomto článku XII skončí deset (1 O) let po 
podpisu této Smlouvy. 

4 



XIII 
Všeobecná a závěrečná ustanovení 

1. Záležitosti, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se řídí zejména Občanským 
zákoníkem. Veškeré spory z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které by se nepodařilo 
vyřešit smírnou cestou nejpozději do dvou (2) měsíců od vzniku sporu, budou předloženy 
k rozhodnutí obecným soudům v České republice. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že podle právních předpisů účinných v České republice vlastní 
potřebná oprávnění pro provádění činností, ke kterým se zavázal touto Smlouvou. 

3. Bez souhlasu druhé smluvní strany nemá Zhotovitel ani Objednatel právo převést tuto 
Smlouvu nebo svá jednotlivá práva a povinnosti z ní vyplývající na žádnou třetí osobu. 

4. Jakékoli změny této Smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty písemně, 
formou písemného dodatku k této Smlouvě a byly podepsány oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Číslované dodatky jsou nedílnou součástí Smlouvy. 

5. Smlouva nabývá a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran. 

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech ( 4) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží dva (2) stejnopisy Smlouvy. 

Zástupci smluvních stran prohlašují, že Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na základě 
své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nevýhodných podmínek připojují své 
podpisy. 

Datum: Z cf. J>. 2o4'? 
Za Objednatele: 

5 

Datum: O o. 09. 2013 
Za Zhotovitele: 

Prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., 
Ph.D. 

·l-




